
Друкувати   Шрифт: збільшити зменшити або Ctrl + mouse wheel  

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

26.01.2018  № 152 

Про затвердження переліків закладів, підприємств, установ 

та організацій, що належать до сфери управління 

Міністерства охорони здоров'я України 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства охорони здоров'я  

№ 511 від 20.03.2018  

№ 550 від 11.03.2019} 

Відповідно до пункту 1 частини першої статті 6 Закону України "Про управління 

об'єктами державної власності", підпункту 14 пункту 4 Положення про Міністерство 

охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 

березня 2015 року № 267, у зв'язку зі структурними змінами, які відбулись внаслідок 

утворення, реорганізації або ліквідації закладів, підприємств, установ та організацій, що 

належать до сфери управління Міністерства охорони здоров'я України, Н АКА ЗУЮ:  

1. Затвердити переліки: 

закладів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління 

Міністерства охорони здоров'я України, згідно з додатком 1; 

акціонерних товариств, функції з управління корпоративними правами яких виконує 

Міністерство охорони здоров'я України, згідно з додатком 2; 

дочірніх підприємств Публічного акціонерного товариства "Укрмедпром" та 

акціонерних товариств, функції з управління корпоративними правами яких виконує 

Публічне акціонерне товариство "Укрмедпром", згідно з додатком 3; 

державних підприємств, які входять до Державного українського об'єднання 

"Політехмед", згідно з додатком 4. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони здоров'я України від 

06 червня 2006 року № 107-0 "Про затвердження номенклатури закладів, підприємств, 

установ та організацій Міністерства охорони здоров'я України". 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В.о. Міністра У. Супрун 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0152282-18/print
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0511282-18#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0550282-19#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/185-16#n169
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/267-2015-%D0%BF#n250
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0152282-18/print#n14
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0152282-18/print#n18
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0152282-18/print#n22
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0152282-18/print#n26


 Додаток 1  
до наказу Міністерства  
охорони здоров'я України  
26.01.2018 № 152 

ПЕРЕЛІК  

закладів, підприємств, установ та організацій, що належать 

до сфери управління Міністерства охорони здоров'я 

України 

Код згідно з 

ЄДР 
Найменування закладу, підприємства, установи, організації 

Лікувально-профілактичні заклади 

01994089 Національна дитяча спеціалізована лікарня "Охматдит" МОЗ України 

01981891 Державний заклад "Український спеціалізований диспансер 
радіаційного захисту населення Міністерства охорони здоров'я 
України" 

37876813 Державний заклад "Український медичний центр акушерства, 
гінекології та репродуктології Міністерства охорони здоров'я 
України" 

05309392 Державна установа "Український медичний центр спортивної 
медицини Міністерства охорони здоров'я України" 

19400512 Державний заклад "Прикарпатський центр репродукції людини" 
Міністерства охорони здоров'я України 

25980399 Державна установа "Український центр контролю за соціально 
небезпечними хворобами Міністерства охорони здоров'я України" 

20072556 Державний заклад "Український медичний центр реабілітації дітей з 
органічним ураженням нервової системи Міністерства охорони 
здоров'я України" 

01992274 Державний заклад "Українська алергологічна лікарня Міністерства 
охорони здоров'я України" 

01982235 Державний заклад "Український лепрозорій Міністерства охорони 



здоров'я України" 

01285973 Державний заклад "Українська психіатрична лікарня з суворим 
наглядом МОЗ України" 

19038146 Державний заклад "Центральна стоматологічна поліклініка 
Міністерства охорони здоров'я України" 

02775165 Державний заклад "Басейнова стоматологічна поліклініка 
Міністерств охорони здоров'я України" 

22872893 Державний заклад "Український госпіталь для воїнів-
інтернаціоналістів "Лісова поляна" Міністерства охорони здоров'я 
України" 

05480766 Український державний медико-соціальний центр ветеранів війни 

02775142 Державний заклад "Стоматологічна поліклініка Міністерства 
охорони здоров'я України міста Чорноморська" 

01982212 Державний заклад "Іллічівська басейнова лікарня на водному 
транспорті Міністерства охорони здоров'я України" 

01981856 Державний заклад "Республіканська клінічна лікарня Міністерства 
охорони здоров'я України" 

05480817 Державний заклад "Українська станція виїзної екстреної 
консультативної медичної допомоги МОЗ України" 

35250258 Державний заклад "Медичний центр телемедицини Міністерства 
охорони здоров'я України" 

24536739 Державний заклад "Український медичний центр реабілітації матері 
та дитини Міністерства охорони здоров'я України" 

24879209 Державний заклад "Центр спеціалізованої медичної допомоги зони 
відчуження Міністерства охорони здоров'я України" 

14280931 Державний заклад "Спеціалізована багатопрофільна лікарня № 1 
Міністерства охорони здоров'я України" 

34247637 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 1" 
Міністерства охорони здоров'я України 



33992414 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 3 
Міністерства охорони здоров я України" 

{Позицію виключено на підставі Наказу Міністерства охорони здоров'я № 550 від 

11.03.2019} 

14280954 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 8 
Міністерства охорони здоров'я України" 

14280960 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 9 
Міністерства охорони здоров'я України" 

14280977 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 10 
Міністерства охорони здоров'я України" 

14280983 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 11 
Міністерства охорони здоров'я України" 

14281008 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 13" 
Міністерства охорони здоров'я України 

14281014 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 14" 
Міністерства охорони здоров'я України 

23688424 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 17 
Міністерства охорони здоров'я України" 

23227054 Державний заклад "Спеціалізована медико-санітарна частина № 19 
Міністерства охорони здоров'я України" 

01984205 Державний заклад "Всеукраїнський клінічний медико-
реабілітаційний кардіохірургічний центр Міністерства охорони 
здоров'я України" 

Вищі медичні (фармацевтичний) навчальні заклади та методичні кабінети 

02010971 Вищий державний навчальний заклад України "Буковинський 
державний медичний університет" 

02010669 Вінницький національний медичний університет ім. М.І. Пирогова 

02010681 Державний заклад "Дніпропетровська медична академія 
Міністерства охорони здоров'я України" 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0550282-19#n6
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0550282-19#n6


02010698 Донецький національний медичний університет 

02010741 Запорізький державний медичний університет 

01896694 Державний заклад "Запорізька медична академія післядипломної 
освіти Міністерства охорони здоров'я України" 

02010758 Державний вищий навчальний заклад "Івано-Франківський 
національний медичний університет" 

01896719 Державна установа "Кримський державний медичний університет 
імені С.І. Георгієвського" 

02010675 Державний заклад "Луганський державний медичний університет" 

02010793 Львівський національний медичний університет імені Данила 
Галицького 

02010787 Національний медичний університет імені О.О. Богомольця 

01896702 Національна медична академія післядипломної освіти імені П.Л. 
Шупика 

02010801 Одеський національний медичний університет 

02010830 Державний вищий навчальний заклад "Тернопільський державний 
медичний університет імені І.Я. Горбачевського Міністерства 
охорони здоров'я України" 

01896866 Харківський національний медичний університет 

01896872 Харківська медична академія післядипломної освіти 

02010936 Національний фармацевтичний університет 

02010824 Українська медична стоматологічна академія 

21593754 Державна установа "Центральний методичний кабінет підготовки 
молодших спеціалістів Міністерства охорони здоров'я України" 

22867774 Державна установа "Центральний методичний кабінет з вищої 
медичної освіти Міністерства охорони здоров'я України" 



Наукові, науково-дослідні установи, заклади культури 

02011887 Національна наукова медична бібліотека України 

24932429 Державний заклад "Український науково-практичний центр 
екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства 
охорони здоров'я України" 

21727090 Національний музей-садиба М.І. Пирогова 

22863747 Український науково-практичний центр ендокринної хірургії, 
трансплантації ендокринних органів і тканин Міністерства охорони 
здоров'я України 

05480915 Державна установа "Український науково-дослідний протичумний 
інститут імені І.І. Мечнікова Міністерства охорони здоров'я України" 

04870488 Державна установа "Український науково-дослідний інститут 
дитячої курортології та фізіотерапії" МОЗ України 

21598800 Національний музей медицини України 

03191673 Державна установа "Український державний науково-дослідний 
інститут медико-соціальних проблем інвалідності Міністерства 
охорони здоров'я України" 

02012125 Державна установа "Український науково-дослідний інститут 
медичної реабілітації та курортології Міністерства охорони здоров'я 
України" 

02011835 Державна установа "Науково-практичний медичний центр 
"Реабілітація" Міністерства охорони здоров'я України" 

05480789 Державна установа "Український інститут стратегічних досліджень 
Міністерства охорони здоров'я України" 

23734638 Український центр наукової медичної інформації та патентно-
ліцензійної роботи ("Укрмедпатентінформ") 

26385055 Державна установа "Науково-практичний медичний центр дитячої 
кардіології та кардіохірургії Міністерства охорони здоров'я України" 

02011976 Національний інститут раку 



04803492 Український науково-дослідний інститут соціальної і судової 
психіатрії та наркології Міністерства охорони здоров'я України 

23598715 Державний заклад "Науково-практичний медичний реабілітаційно-
діагностичний центр Міністерства охорони здоров'я України" 

22872427 Координаційний центр трансплантації органів, тканин і клітин 

02012071 Державна установа "Львівський науково-дослідний інститут 
епідеміології та гігієни Міністерства охорони здоров'я України" 

03333328 Науково-дослідний центр квантової медицини "Відгук" Міністерства 
охорони здоров'я України 

38831595 Державна установа "Інститут серця Міністерства охорони здоров'я 
України" 

02011798 Державна установа "Український науково-дослідний інститут 
промислової медицини" 

Центри та ін. 

22893990 Державний заклад "Центр медичної статистики Міністерства 
охорони здоров'я України" 

21707413 Державна організація "Центр тестування професійної 
компетентності фахівців з вищою освітою напрямів підготовки 
"Медицина" і "Фармація" при Міністерстві охорони здоров'я України" 

05415823 Державна установа "Український центр інформаційних технологій та 
Національного реєстру" Міністерства охорони здоров'я України 

04592411 Державний заклад "База спеціального медичного постачання № 3 
Міністерства охорони здоров'я України" 

04592397 Державний заклад "База спеціального медичного постачання № 2 
Міністерства охорони здоров'я України" 

04592428 Державний заклад "База спеціального медичного постачання № 1 
Міністерства охорони здоров'я України" 

05480795 Державна установа "Головне бюро судово-медичної експертизи 
Міністерства охорони здоров'я України" 



00180290 Державна установа "Центральна база спеціального медичного 
постачання Міністерства охорони здоров'я України" 

38260065 Державний заклад "Центральна медико-соціальна експертна комісія 
Міністерства охорони здоров'я України" 

14282255 Державне українське об'єднання "ПОЛІТЕХМЕД" 

02012409 Українське об'єднання "Укрфармація" 

40524109 Державна установа "Центр громадського здоров'я Міністерства 
охорони здоров'я України" 

38512294 Державна установа "Вінницький обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38474592 Державна установа "Волинський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38431598 Державна установа "Дніпропетровський обласний лабораторний 
центр Міністерства охорони здоров'я України" 

38531102 Державна установа "Донецький обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38499986 Державна установа "Житомирський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38475462 Державна установа "Закарпатський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38461727 Державна установа "Запорізький обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38331800 Державна установа "Івано-Франківський обласний лабораторний 
центр Міністерства охорони здоров'я України" 

38518118 Державна установа "Київський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38435613 Державна установа "Кіровоградський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 



38476320 Державна установа "Луганський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38501853 Державна установа "Львівський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38458316 Державна установа "Миколаївський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38477737 Державна установа "Одеський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38502841 Державна установа "Полтавський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38503358 Державна установа "Рівненський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38523259 Державна установа "Сумський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38480231 Державна установа "Тернопільський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38493324 Державна установа "Харківський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38481146 Державна установа "Херсонський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38481979 Державна установа "Хмельницький обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38469768 Державна установа "Черкаський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38453009 Державна установа "Чернівецький обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38509742 Державна установа "Чернігівський обласний лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38518296 Державна установа "Київський міський лабораторний центр 



Міністерства охорони здоров'я України" 

38513586 Державна установа "Лабораторний центр на повітряному транспорті 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38513502 Державна установа "Лабораторний центр на залізничному 
транспорті Міністерства охорони здоров'я України" 

38363663 Державна установа "Лабораторний центр Міністерства охорони 
здоров'я України на водному транспорті" 

38491149 Державна установа "Севастопольський міський лабораторний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38498694 Державна установа "Кримський республіканський лабораторний 
центр Міністерства охорони здоров'я України" 

33602241 Державний заклад "Референс-центр з молекулярної діагностики 
Міністерства охорони здоров'я України" 

34476174 Державна установа "Центр психічного здоров'я і моніторингу 
наркотиків та алкоголю Міністерства охорони здоров'я України" 

04695832 Державний заклад "Українська протичумна станція Міністерства 
охорони здоров'я України" 

05480803 Державний заклад "Український центр з контролю та моніторингу 
захворювань Міністерства охорони здоров'я України" 

36049344 Державна установа "Український науково-практичний медичний 
центр неврології та реабілітації Міністерства охорони здоров'я 
України" 

Санаторно-курортні заклади 

01981626 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Гірське повітря" Міністерства охорони здоров'я України" 

01981572 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій "Косів" 
Міністерства охорони здоров'я України 

01995982 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій імені 
А.П. Чехова" Міністерства охорони здоров'я України 



01995918 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Південнобережний" Міністерства охорони здоров'я України 

01992966 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Бердянський" Міністерства охорони здоров'я України 

01981945 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Барвінок" Міністерства охорони здоров'я України" 

01981951 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Джерело" Міністерства охорони здоров'я України" 

01995700 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Червоний маяк" Міністерства охорони здоров'я України 

01995829 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Передгірний" Міністерства охорони здоров'я України 

01982079 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
Сонячний (м. Одеса) Міністерства охорони здоров'я України" 

01995806 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Піонер" Міністерства охорони здоров'я України" 

01995731 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій імені О.О. Боброва" Міністерства охорони здоров'я України 

01995835 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Сонячний" Міністерства охорони здоров'я України 

01995717 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Юність" Міністерства охорони здоров'я України" 

20995456 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Зелена гірка" Міністерства охорони здоров'я України" 

01981997 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Затока" Міністерства охорони здоров'я України" 

01982057 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Люстдорф" Міністерства охорони здоров'я України 

01982181 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) клінічний 



санаторій імені В.П. Чкалова" Міністерства охорони здоров'я України 

01982005 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Приморський" Міністерства охорони здоров'я України" 

01982028 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
клінічний санаторій "Хаджибей" Міністерства охорони здоров'я 
України 

01982092 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Аркадія" Міністерства охорони здоров'я України" 

01995893 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Сосняк" Міністерства охорони здоров'я України 

01995775 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Долоси" Міністерства охорони здоров'я України 

01995723 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Москва" Міністерства охорони здоров'я України 

01995976 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Хвиля" Міністерства охорони здоров'я України 

01995947 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) клінічний 
санаторій "Орлятко" Міністерства охорони здоров'я України 

01995953 Державний заклад "Спеціалізований (спеціальний) санаторій 
"Старий Крим" Міністерства охорони здоров'я України 

01995864 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій імені Сакко і Ванцетті" Міністерства охорони здоров'я 
України 

04778937 Державний заклад "Спеціальний (спеціалізований) клінічний 
санаторій для дітей з батьками "Морський" Міністерства охорони 
здоров'я України" 

01996071 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
клінічний санаторій "Зміна" Міністерства охорони здоров'я України 

01995841 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
клінічний санаторій "Іскра" Міністерства охорони здоров'я України 



01995930 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
клінічний санаторій "Ювілейний" Міністерства охорони здоров'я 
України 

01995858 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Батьківщина" Міністерства охорони здоров'я України 

01996007 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
клінічний санаторій ім. Н.К. Крупської" Міністерства охорони 
здоров'я України 

01996094 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
клінічний санаторій "Здравниця" Міністерства охорони здоров'я 
України 

01995752 Санаторій "Гірське сонце" Міністерства охорони здоров'я України 

01981589 Державний заклад "Дитячий спеціалізований (спеціальний) 
санаторій "Прикарпатський" Міністерства охорони здоров'я України 

Державні підприємства 

31450352 Державне підприємство "Український медичний центр сертифікації" 

33831035 Державне підприємство "Реєстр медичних, фармацевтичних та 
науково-педагогічних працівників системи МОЗ України" 

01898233 Державне підприємство Український науково-дослідний інститут 
медицини транспорту Міністерства охорони здоров'я України 

01897914 Державне підприємство "Науковий центр превентивної токсикології, 
харчової та хімічної безпеки імені академіка Л.І. Медведя 
Міністерства охорони здоров'я України" 

38058675 Державне підприємство "АГРОКОМ" Міністерства охорони здоров'я 
України" 

04242160 Державне підприємство "Науково-дослідний інститут медико-
екологічних проблем Донбасу та вугільної промисловості 
Міністерства охорони здоров'я України" 

32709473 Державне підприємство "Центр електронної охорони здоров'я 
Міністерства охорони здоров'я України" 



30371097 Державне підприємство "Державний науково-дослідний центр з 
проблем гігієни харчування Міністерства охорони здоров'я України" 

32916479 Державне підприємство "Біоімплант" Міністерства охорони здоров'я 
України" 

05535912 Державне підприємство "Кримська ремонтно-будівельна 
госпрозрахункова дільниця МОЗ України" 

37403126 Державне підприємство "Інженерно-технічний центр Міністерства 
охорони здоров'я України" 

36392039 Державне підприємство "Державний медичний центр сертифікації" 
МОЗ України 

20015794 Державне підприємство "Державний експертний центр Міністерства 
охорони здоров'я України" 

32310570 Державне підприємство "Український медичний центр безпеки 
дорожнього руху та інформаційних технологій" Міністерства охорони 
здоров'я України" 

32453658 Державне підприємство "Спеціалізована медико-санітарна частина 
№ 18 МОЗ України" 

25885270 Державне підприємство "Комітет з питань народної і нетрадиційної 
медицини Міністерства охорони здоров'я України" 

24930732 Державне підприємство "Центр міжнародних програм Міністерства 
охорони здоров'я України" 

21508100 Державне підприємство "УКРВАКЦИНА" Міністерства охорони 
здоров'я України" 

04653147 Державне підприємство для постачання медичних установ 
"Укрмедпостач" Міністерства охорони здоров'я України 

36676138 Державне підприємство "Навчально-методичний центр проблем 
гігієни Міністерства охорони здоров'я України" 

13692755 Державне мале підприємство "Полімед" 

21521097 Державне підприємство "Науково-експертний центр з регламентації 
застосування та впровадження дезінфекційних засобів" 



Міністерства охорони здоров'я України 

00479824 Державне підприємство "Ензим" 

33151368 Державне підприємство "Український оптичний центр" 

01193372 Державне підприємство Київське експлуатаційно-налагоджувальне 
управління "Медик" МОЗ України 

32401840 Державне підприємство "Укрмедкурорт" 

34644869 Державне підприємство "Науково-експертний інститут лікарських 
засобів та виробів медичного призначення" 

37700171 Державне підприємство "Укрмедпроектбуд" 

40702451 Державне підприємство "Державний будівельний центр 
Міністерства охорони здоров'я України" 

31668892 Державне підприємство "Центр реєстрів Міністерства охорони 
здоров'я України" 

21616946 Державне підприємство "Комітет з питань гігієнічного 
регламентування Міністерства охорони здоров'я України" 

38780499 Державне підприємство "Науково-практичний центр дезінфектології 
та профілактичної медицини Міністерства охорони здоров'я України" 

41848148 Державне підприємство "Електронне здоров'я" 

42169475 Державне підприємство "Агенція екстреної медицини" 

42574629 Державне підприємство "Медичні закупівлі України" 

Заклади державної санітарно-епідеміологічної служби (у стані припинення) 

01995433 Кримська республіканська санітарно-епідеміологічна станція 

05499286 Донецька обласна санітарно-епідеміологічна станція 

01983364 Державний заклад "Луганська обласна санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 



02005906 Чернівецька обласна державна санітарно-епідеміологічна станція 

02008885 Державний заклад "Севастопольська міська санітарно-
епідеміологічна станція" 

24986550 Державний заклад "Жовтоводська санітарно-епідеміологічна 
станція об'єкту з особливим режимом роботи" Міністерства охорони 
здоров'я України 

Санітарно-епідеміологічні станції міст з районним поділом 

Донецька область 

05499292 Донецька міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499406 "Макіївська міська санітарно-епідеміологічна станція" 

05499369 Маріупольська міська санітарно-епідеміологічна станція 

Луганська область 

01983849 Державний заклад "Санітарно-епідеміологічна станція міста 
Луганська" Міністерства охорони здоров'я України 

Санітарно-епідеміологічні станції міст без районного поділу 

АР Крим 

05498128 Державна організація (установа, заклад) санітарно-епідеміологічна 
станція м. Алупка 

05498140 Державний заклад "Алуштинська міська санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

05498134 Гурзуфська санітарно-епідеміологічна станція 

05498105 Державний заклад "Євпаторійська міська санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

05498080 Державний заклад "Керченська міська санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 



23892739 Державний заклад "Сімферопольська міська санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02774020 Судацька міська санітарно-епідеміологічна станція 

05498097 Державний заклад "Феодосійська міська санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

05498111 Державний заклад Ялтинська міська санітарно-епідеміологічна 
станція Міністерства охорони здоров'я України 

Донецька область 

05499317 Горлівська міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499330 "Дзержинська міська санітарно-епідеміологічна станція" 

05499346 Добропільська міська санітарно-епідеміологічна станція 

24809918 Дружківська міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499352 Єнакіївська міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499381 Краматорська міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499398 Красноармійська міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499429 Слов'янська міжрайонна санітарно-епідеміологічна станція 

05499435 Сніжнянська міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499441 Торезька міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499458 Харцизька міська санітарно-епідеміологічна станція 

05499464 Шахтарська міська санітарно-епідеміологічна станція 

Кіровоградська область 

23694653 Державний заклад "Кіровоградська міська санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 



Луганська область 

01983246 Державний заклад "Алчевська міська санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

01983418 Державний заклад "Антрацитівська міська санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

01983329 Державний заклад "Брянківська міська санітарно-епідеміологічна 
станція Луганської області" Міністерства охорони здоров'я України 

01983223 Державний заклад "Краснодонська міжрайонна санітарно-
епідеміологічна станція Луганської області" Міністерства охорони 
здоров'я України 

01983884 Державний заклад "Краснолуцька міська санітарно-епідеміологічна 
станція Луганської області" Міністерства охорони здоров'я України 

01983269 Державний заклад "Первомайська міська санітарно-епідеміологічна 
станція Луганської області" Міністерства охорони здоров'я України 

Полтавська область 

01999589 Державний заклад "Кременчуцька міська санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

Харківська область 

23750324 Мереф'янська міська санітарно-епідеміологічна станція 

Районні санітарно-епідеміологічні станції 

Донецька область 

05493102 Будьонівська районна санітарно-епідеміологічна станція м. 
Донецька 

05499493 Ворошиловська районна санітарно-епідеміологічна станція м. 
Донецька 

05499530 Калінінська районна санітарно-епідеміологічна станція м. Донецька 

05499501 Київська районна санітарно-епідеміологічна станція м. Донецька 



05499518 Кіровська районна санітарно-епідеміологічна станція м. Донецька 

05499524 Куйбишевська районна санітарно-епідеміологічна станція м. 
Донецька 

05499487 Ленінська районна санітарно-епідеміологічна станція м. Донецька 

05499547 Петровська районна санітарно-епідеміологічна станція м. Донецька 

05499553 Пролетарська районна санітарно-епідеміологічна станція м. 
Донецька 

05499613 Гірницька районна санітарно-епідеміологічна станція м. Макіївки 

05499623 Кіровська районна санітарно-епідеміологічна станція м. Макіївки 

05499642 Совєтська районна санітарно-епідеміологічна станція м. Макіївки 

05499659 Центрально-Міська районна санітарно-епідеміологічна станція м. 
Макіївки 

05499636 Червоногвардійська районна санітарно-епідеміологічна станція м. 
Макіївки 

05499671 Жовтнева районна санітарно-епідеміологічна станція м. Маріуполя 

Луганська область 

05499872 Державний заклад "Артемівська районна санітарно-епідеміологічна 
станція міста Луганська" Міністерства охорони здоров'я України 

05499866 Державний заклад "Жовтнева районна санітарно-епідеміологічна 
станція міста Луганська" Міністерства охорони здоров'я України 

05499852 Державний заклад "Міжрайонна санітарно-епідеміологічна станція 
Ленінського та Кам'янобрідського районів міста Луганська" 
Міністерства охорони здоров'я України 

Львівська область 

26144179 Державний заклад "Сихівська районна санітарно-епідеміологічна 
станція м. Львова" Міністерства охорони здоров'я України 



м. Київ 

05497040 Санітарно-епідеміологічна станція Оболонського району у місті Києві 

05496980 Санітарно-епідеміологічна станція Шевченківського району міста 
Києва 

Санітарно-епідеміологічні станції сільських районів 

АР Крим 

02007377 Державний заклад "Бахчисарайська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007348 Державний заклад "Білогірська районна санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007414 Державний заклад "Джанкойська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007288 Державний заклад "Кіровська районна санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007383 Державний заклад "Красногвардійська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007360 Державний заклад "Красноперекопська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007294 Ленінська районна санітарно-епідеміологічна станція 

02007302 Державний заклад "Нижньогірська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007325 Державний заклад "Первомайська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007331 Державний заклад "Роздольненська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007408 Державний заклад "Сакська районна санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 



02007398 Сімферопольська районна санітарно-епідеміологічна станція 

02007354 Державний заклад "Совєтська районна санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

02007271 Державний заклад "Чорноморська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

Донецька область 

01989680 "Амвросіївська районна санітарно-епідеміологічна станція" 

05499748 "Володарська районна санітарно-епідеміологічна станція" 

05499777 Новоазовська районна санітарно-епідеміологічна станція 

26162125 Олександрівська районна санітарно-епідеміологічна станція 

05499798 Старобешівська районна санітарно-епідеміологічна станція 

05499808 Тельманівська районна санітарно-епідеміологічна станція 

26416927 Шахтарська районна санітарно-епідеміологічна станція 

05499820 Ясинуватська районна санітарно-епідеміологічна станція 

Кіровоградська область 

02007822 Державний заклад "Новоукраїнська районна санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

Луганська область 

01983341 Державний заклад "Перевальська районна санітарно-
епідеміологічна станція Луганської області" Міністерства охорони 
здоров'я України 

01983335 Державний заклад "Слов'яносербська районна санітарно-
епідеміологічна станція Луганської області" Міністерства охорони 
здоров'я України 

Львівська область 



05498045 Державний заклад "Стрийська районна санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

Полтавська область 

02007957 Державний заклад "Гребінківська районна санітарно-
епідеміологічна станція" 

02007975 Державний заклад "Зіньківська районна санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

Дезінфекційні станції та державні комунальні підприємства "Профдезінфекція" 

АР Крим 

05535734 "Керченська міська дезінфекційна станція" Міністерства охорони 
здоров'я України 

05498186 Сімферопольська міська дезінфекційна станція 

Донецька область 

05499569 Донецька міська дезінфекційна станція 

Луганська область 

01983401 Державний заклад "Міська дезінфекційна станція міста Луганська" 
Міністерства охорони здоров'я України 

Одеська область 

20972283 Одеське міське об'єднання "Меддезінфекція" 

Полтавська область 

01999129 Державний заклад "Полтавська міська дезінфекційна станція" 
Міністерства охорони здоров'я України 

м. Київ 

13698924 Міське медично-виробниче підприємство "Профілактична 
дезінфекція" 



Санітарно-епідеміологічні станції на залізничному транспорті 

Санітарно-епідеміологічні станції на залізницях 

01112149 Державний заклад "Санітарно-епідеміологічна станція на Донецькій 
залізниці" Міністерства охорони здоров'я України 

01111865 Державний заклад "Санітарно-епідеміологічна станція на 
Придніпровській залізниці" Міністерства охорони здоров'я України 

Лінійні санітарно-епідеміологічні станції на Донецькій залізниці 

01112356 Державний заклад "Дебальцівська лінійна санітарно-
епідеміологічна станція на Донецькій залізниці" Міністерства 
охорони здоров'я України 

01112557 Державний заклад "Іловайська лінійна санітарно-епідеміологічна 
станція на Донецькій залізниці" Міністерства охорони здоров'я 
України 

23124029 Державний заклад "Слов'янська лінійна санітарно-епідеміологічна 
станція на Донецькій залізниці" Міністерства охорони здоров'я 
України 

01112445 Державний заклад "Ясинуватська лінійна санітарно-епідеміологічна 
станція на Донецькій залізниці" Міністерства охорони здоров'я 
України 

21780657 Державний заклад "Луганська лінійна санітарно-епідеміологічна 
станція на Донецькій залізниці" Міністерства охорони здоров'я 
України 

Лінійні санітарно-епідеміологічні станції на Львівській залізниці 

20133832 Державний заклад "Ковельська лінійна санітарно-епідеміологічна 
станція на Львівській залізниці" Міністерства охорони здоров'я 
України" 

Лінійні санітарно-епідеміологічні станції на Придніпровській залізниці 

20748427 Державний заклад "Джанкойська лінійна санітарно-епідеміологічна 
станція на Придніпровській залізниці" Міністерства охорони 
здоров'я України" 



20746730 Державний заклад "Кримська лінійна санітарно-епідеміологічна 
станція на Придніпровській залізниці" Міністерства охорони 
здоров'я України 

Санітарно-епідеміологічні станції на водному транспорті 

Басейнові санітарно-епідеміологічні станції 

33451390 Кримська басейнова санітарно-епідеміологічна станція 

Портові санітарно-епідеміологічні станції 

05535711 Державний заклад "Керченська портова санітарно-епідеміологічна 
станція" Міністерства охорони здоров'я України 

05535875 Державний заклад "Феодосійська портова санітарно-
епідеміологічна станція" Міністерства охорони здоров'я України 

05535941 Ялтинська портова санітарно-епідеміологічна станція 

{Додаток 1 із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства охорони здоров'я № 

511 від 20.03.2018, № 550 від 11.03.2019} 

Директор Департаменту  
управління персоналом  

та кадрової політики 

 
 

О. Азябіна 

 Додаток 2  
до наказу Міністерства  
охорони здоров'я України  
26.01.2018 № 152 

ПЕРЕЛІК  

акціонерних товариств, функції з управління 

корпоративними правами яких виконує Міністерство 

охорони здоров'я України 

Код згідно з 
ЄДР 

Найменування закладу, підприємства, установи, організації 

31106596 Публічне акціонерне товариство "Укрмедпром" (100% акцій) 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0511282-18#n5
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0511282-18#n5
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0550282-19#n5


01296126 Відкрите акціонерне товариство "Науково-дослідне медичне 
об'єднання "Діалір" (95,57% акцій) 

Директор Департаменту  
управління персоналом  

та кадрової політики 

 
 

О. Азябіна 

 Додаток 3  
до наказу Міністерства  
охорони здоров'я України  
26.01.2018 № 152 

ПЕРЕЛІК  

дочірніх підприємств Публічного акціонерного товариства 

"Укрмедпром" та акціонерних товариств, функції з 

управління корпоративними правами яких виконує 

Публічне акціонерне товариство "Укрмедпром" 

Код згідно з 
ЄДР 

Найменування закладу, підприємства, установи, організації 

20119003 Дочірнє підприємство "Ладижинський завод Екстра" Публічного 
акціонерного товариства "Укрмедпром" 

00374999 Дочірнє підприємство "Межиріцький вітамінний завод" Публічного 
акціонерного товариства "Укрмедпром" 

00480916 Дочірнє підприємство "Біостимулятор" Публічного акціонерного 
товариства "Укрмедпром" 

30274777 Дочірнє підприємство "Львівдіалік" Державної акціонерної компанії 
"Укрмедпром" 

05430610 Дочірнє підприємство "Одеський завод бактеріальних і вірусних 
препаратів" (Завод "Біопром-Одеса") Публічного акціонерного 
товариства "Укрмедпром" 

19100520 Дочірнє підприємство "Фірма Дніпромед" Державної акціонерної 
компанії "Укрмедпром" 

00479907 Публічне акціонерне товариство "Проектно-пошуковий інститут 



"Південмедбіосинтез" (25% + 1 акція) 

00480945 Публічне акціонерне товариство "Полтавський завод медичного 
скла" (25% + 1 акція) 

21680915 Приватне акціонерне товариство "По виробництву інсулінів "Індар" 
(70,7% акцій) 

Директор Департаменту  
управління персоналом  

та кадрової політики 

 
 

О. Азябіна 

 Додаток 4  
до наказу Міністерства  
охорони здоров'я України  
26.01.2018 № 152 

ПЕРЕЛІК  

державних підприємств, які входять до Державного 

українського об'єднання "Політехмед" 

Код згідно з 
ЄДР 

Найменування закладу, підприємства, установи, організації 

20794522 Львівське державне підприємство "Оптово-роздрібний магазин 
"Медтехніка № 1" 

24918168 Спеціалізоване державне підприємство оптика-медтехніка 

20275644 Державне підприємство "Криворізький магазин "Медтехніка" 

Директор Департаменту  
управління персоналом  

та кадрової політики 

 
 

О. Азябіна 

{Текст взято з сайту МОЗ України http://www.moz.gov.ua} 

 




